Публичная оферта о добровольном пожертвовании

г. Красноярск          19.02.2024 г.

Местное отделение Общероссийской общественной организации «Российский Красный

Крест» в городе Красноярске Красноярского края (далее «МО РКК»), в лице председателя

Дмитриевской Елены Евгеньевны, действующего на основании протокола общего собрания

учредителей от 13.09.2021 №1 и в соответствии с Уставом, настоящим предлагает физическим и

юридическим лицам или их представителям, именуемым в дальнейшем «Благотворитель»,

совместно именуемые «Стороны», заключить Договор о добровольном пожертвовании на

нижеследующих условиях:

1. Общие положения о публичной оферте

1.1. Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи

437 Гражданского Кодекса РФ.

1.2. Лицо, пожелавшее заключить договор пожертвования на условиях, указанных в

настоящем договоре, являющееся гражданином Российской Федерации, российским юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем, совершает акцепт настоящей оферты путем

перечисления денежных средств любым доступным способом, в том числе на расчетные счета

путем заполнения соответствующей формы и перечисления денежных средств через веб-

интерфейс посредством использования технологии интернет-эквайринга.

1.2. Акцептом настоящей оферты является осуществление Благотворителем перечисления

денежных средств на расчётный счёт Благополучателя в качестве добровольного пожертвования

для финансирования уставной деятельности. Акцепт данного предложения Благотворителем

означает, что последний ознакомился и согласен со всеми условиями настоящего Договора о

добровольном пожертвовании с Благополучателем.

1.3. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днём её публикации на официальном

сайте Благополучателя – https://www.redcross24.ru/, именуемом в дальнейшем «Сайт».

1.4. Текст настоящей оферты может быть изменен Благополучателем без предварительного

уведомления и действуют со дня, следующего за днём его размещения на Сайте.

1.5. Оферта является бессрочной и действует до дня, следующего за днем размещения на

Сайте извещения об отмене Оферты. Благополучатель вправе отменить Оферту в любое время без

объяснения причин.
1.6. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечёт

недействительности всех остальных условий Оферты.

1.7. Принимая условия данного соглашения, Благотворитель подтверждает добровольный

и безвозмездный характер пожертвования.

2. Предмет договора

2.1. По настоящему договору Благотворитель в качестве добровольного пожертвования

перечисляет собственные денежные средства на расчётный счёт Благополучателя, а

Благополучатель принимает пожертвование и использует в целях финансирования уставной

деятельности.

2.2. Выполнение Благотворителем действий по настоящему договору является

пожертвованием в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2.3. Благополучатель обязуется использовать полученное по настоящему договору

пожертвование строго в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом

Российского Красного Креста.

3. Акцепт оферты

3.1. Акцептовать Оферту и тем самым заключить с Благополучателем Договор может

физическое или юридическое лицо.

3.2. Датой акцепта Оферты является совершение пожертвования, а соответственно датой

заключения Договора является дата зачисления денежных средств на банковский счёт

Благополучателя. Местом заключения Договора считается город Красноярск Российской

Федерации. В соответствии с пунктом 3 статьи 434 Гражданского кодекса Российской Федерации

Договор считается заключенным в письменной форме.

4.3. Условия Договора определяются Офертой в редакции (с учётом изменений и

дополнений), действующей (действующих) на день оформления платёжного распоряжения.

4. Внесение пожертвования

4.1. Благотворитель самостоятельно определяет размер суммы добровольного

пожертвования и перечисляет его Благополучателю любым способом платежа.

4.2. При перечислении пожертвования путём оформления списания с банковского счёта

через личный кабинет на интернет-сайте банка Благотворителя, в назначении платежа следует

указать «Благотворительное пожертвование в целях финансирования уставной деятельности».

4.3. В том случае если Благополучателем объявлен сбор целевых пожертвований, в

назначении платежа следует указать «Благотворительное пожертвование …» с уточнением цели

сбора пожертвований. Подробные данные для указания корректного назначения платежа

сообщаются Благополучателем в публикациях, которыми объявляется соответствующий сбор.

4.4. В том случае если при перечислении денежных средств в рамках сбора целевого

пожертвования назначение платежа заполняется Благотворителем некорректно, перечисление

денежных средств производится за пределами периода сбора целевого пожертвования или

потребность сбора целевого пожертвования закрыта, денежные средства не возвращаются

Благотворителю, а перенаправляются Благополучатем для финансирования уставной

деятельности.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Благополучатель обязуется использовать полученные от Благотворителя по

настоящему договору денежные средства строго в соответствии с действующим

законодательством РФ в рамках уставной деятельности.

5.2. Благотворитель даёт разрешение на обработку и хранение персональных данных,

используемых Благополучателем исключительно для исполнения указанного договора.

5.3. Благополучатель обязуется не раскрывать третьим лицам личную и контактную

информацию Благотворителя без его письменного согласия, за исключением истребования данной

информации государственными органами, имеющими полномочия требовать такую информацию.

5.4. Благополучатель вправе извещать Благотворителя о текущих программах с помощью

электронных, почтовых и СМС-рассылок, а также с помощью телефонных звонков.

5.5. Благополучатель не несет перед Благотворителем иных обязательств, кроме

обязательств, указанных в настоящем Договоре.

6. Прочие условия

6.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему

договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае невозможности

разрешения спора путем переговоров, споры и разногласия могут решаться в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации в судебных инстанциях по месту

нахождения Благополучателя.

7. Реквизиты благополучателя

Наименование: МО ООО «РКК» в городе Красноярске

ИНН: 2466289550 / КПП: 246601001

ОГРН: 1212400029148

Расчетный счет: 40703810431000002161

Банк: КРАСНОЯРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8646 ПАО СБЕРБАНК

БИК: 040407627

Корр. счет: 30101810800000000627

Юридический адрес: 660049, г. Красноярск, пр. Мира, 7 А, помещение 201, ком. 1

Председатель: Дмитриевская Елена Евгеньевна

Назначение платежа: Благотворительное пожертвование в целях финансирования уставной

деятельности